UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:             /UBND-LĐTBXH
V/v rà soát và đề xuất sửa đổi, bổ

sung hoặc ban hành mới quy định

thực hiện các Chương trình MTQG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày         tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

                                       -  Các Phòng: Lao động-TBXH; Tài Chính-Kế hoạch; Kinh

                                          tế-Hạ tầng; Nông nghiệp và PTNT;

                                       - Các trung tâm: Dịch vụ Nông nghiệp; Giáo dục nghề

                                         nghiệp-GDTX; Văn hóa-Thể thao và Truyền thông; Y tế

                                       - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn,

Căn cứ Công văn số 1442/SLĐTBXH-BTXH-NCC ngày 30/8/2023 của Sở Lao

động-Thương binh và Xã hội tỉnh Lai Châu về việc rà soát và đề xuất sửa đổi, bổ sung

hoặc ban hành mới quy định thực hiện các Chương trình MTQG theo quy định.

Để kịp thời triển khai Nghị định số 38/2023/NĐ-CP, ngày 24/6/2023 của Chính

phủ và Thông tư số 55/2023/TT-BTC, ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính đảm bảo sát,

đúng, trúng với thực tế địa phương và đúng quy định. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phổ

biến, quán triệt, nghiên cứu các nội dung của Nghị định số 38/2023/NĐ-CP và Thông

tư số 55/2023/TT-BTC. Qua đó chủ động rà soát và đề xuất sửa đổi, bổ sung các nội

dung trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định, cụ thể tập trung nghiên cứu các quy

định tại các Điều: 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 55, 56, 57, 60, 61, 62, 63, 64, 65,

66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 77, 78, 79 Thông tư số 55/2023/TT-BTC.

Kết quả rà soát và đề xuất gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Lao
động-Thương binh và Xã hội) trước ngày 06/9/2023 để tổng hợp, báo cáo Ủy ban

nhân dân tỉnh; Sở Lao động-Thương binh và Xã hội.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị; Chủ tịch ủy ban nhân dân xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Hồng Sim

		2023-08-31T17:16:37+0700

		2023-09-01T16:30:48+0700

		2023-09-01T16:30:48+0700

		2023-09-01T16:30:48+0700